Министерство труда и социальной защиты населения
_______________ Ставропольского края_______________

П Р И К А З

26 декабря 2022 г. г.Ставрополь № 512

Об утверждении поправочного коэффициента расходов, отражающего
объективные различия в условиях осуществления органами местного
самоуправления отдельных государственных полномочий в области труда и
социальной защиты отдельных категорий граждан, в разрезе муниципальных
и городских округов Ставропольского края, на 2023-202э годы

В соответствии с Законом Ставропольского края от 11 декабря 2009 г.
№ 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и
городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными
полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления
органам государственной власти субъекта Российской Федерации, и
отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в
области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый поправочный коэффициент расходов,
отражающий объективные различия в условиях осуществления органами
местного самоуправления отдельных государственных полномочий в области
труда и социальной защиты отдельных категорий граждан, в разрезе
муниципальных и городских округов Ставропольского края, на 2023-2025
годы.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2023 года.

Министр Е.В.Мамонтова

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства труда
социальной защиты населения

Ставропольского края

от 26 декабря 2022 г. № 512

ПОПРАВОЧНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ РАСХОДОВ,

отражающий объективные различия в условиях осуществления органами
местного самоуправления отдельных государственных полномочий в области
труда и социальной защиты отдельных категорий граждан, в разрезе муни
ципальных и городских округов Ставропольского края, на 2023-2025 годы

№
п/п

Наименование муниципального
или городского округа

Поправочный коэффициент
расходов

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5

1. Александровский
муниципальный округ 0,98160 0,96436 0,96275

2. Андроповский
муниципальный округ 1,02385 1,02642 1,02385

3. Апанасенковский
муниципальный округ 0,97050 0,94169 0,93931

4. Арзгирский
муниципальный округ 1,06117 1,04867 1,04690

5. Буденновский
муниципальный округ 0,92017 0,88305 0,88231

6. Грачевский
муниципальный округ 0,95388 0,91547 0,91393

7. Кочубеевский
муниципальный округ 0,99386 0,91522 0,91445

8. Красногвардейский
муниципальный округ 1,02171 1,00014 0,99845

9. Курский
муниципальный округ 0,90582 0,90430 0,90354

10. Левокумский
муниципальный округ 1,00761 1,00339 1,00169

11. Новоселицкий
муниципальный округ 1,09431 1,02512 1,02256

12. Предгорный
муниципальный округ 1,02192 0,99269 0,99186

1 2 3
f------------------------------------------------ j

4 5
13. Степновский

муниципальный округ 1,03769 1,07948 1,07767

14. Труновский
муниципальный округ 0,96197 0,95470 0,95309

15. Туркменский
муниципальный округ 0,91868 0,91094 0,90865

16. Шпаковский
муниципальный округ 0,89508 0,89527 0,85396

17. Благодарненский
городской округ 0,90959 0,90118 0,90043

18. Г еоргиевский
городской округ 0,87766 0,85992 0,85919

19. Город-курорт Ессентуки
1,02754 0,99991 0,99823

. —Л

20. Город-курорт Железноводск
0,91837 0,89900 0,89748

21. Изобильненский
городской округ 0,95354 0,92625 0,92548

22. Ипатовский
городской округ 0,90422 0,87441 0,87367

23. Кировский
городской округ 0,90323 0,88497 0,88274

24. Г ород-курорт Кисловодск
0,87970 0,85901 0,85829

25. Г ород Лермонтов
1,06146 1,00942 1,00771

26. Минераловодский
городской округ 0,91074 0,89385 0,89309

27. Город Невинномысск
0,90727 0,86275 0,86202

28. Нефтекумский
городской округ 0,85198 0,85484 0,91026

29. Новоалександровский
городской округ 0,90748 0,86685 0,86612

30. Петровский
городской округ 0,89058 0,85294 0,85222

31. Город-курорт Пятигорск
0,92177 0,88614 0,88614

i.
32. Советский

городской округ 0,91024 0,89643 0,89492

1 2 3 4 5
33. Город Ставрополь

0,87062 0,82537 0,82468